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SAMMANFATTNING 

Idag ställer samhället och konsumenterna allt större krav på klimatsmarta boenden för att 
minska energianvändningen. Trots det byggs fortfarande till stor del traditionella hus efter 
Boverkets byggregler. På uppdrag av WSP studerar denna rapport hur energiåtgången hos ett 
befintligt flerbostadshus i Stockholm, byggt efter BBR, hade sett ut om det uppförts för att 
fylla kravspecifikationen för passivhus enligt FEBY12. Samt hur livscykelkostnaderna hade 
skiljt sig för de två husen. 

Studien inleddes med en datainsamling av för det befintliga flerbostadshusets areor samt U-
värdena och följs upp med simuleringar av flerbostadshuset i beräkningsprogrammet 
Energihuskalkyl. Datorberäkningarna jämfördes med manuella beräkningar för att säkerställa 
värmeförlusttalet samt andelen köpt energi. Varefter flerbostadshuset anpassades med 
Kingspans detaljbibliotek för att uppfylla FEBY12s passivhuskrav och följdes upp med 
samma dator- och manuella beräkningar. Där de båda resultaten presenteras och jämförs. 

I rapportens andra del undersöks och jämförs de två flerbostadshusens livscykelkostnader, sett 
till investerings-, drifts- och underhållskostnader. Då beställaren sekretessbelagt de verkliga 
kostnaderna antogs de verkliga kostnaderna för det befintliga huset från Statistiska 
Centralbyrån. För att beräkna det teoretiska passivhusets investeringskostnader beräknades 
materialkostnaderna för de båda husen efter de givna ritningarna. Där skillnaden i 
materialkostnaderna adderades till investeringskostnaden för det passiva flerbostadshuset.  

Underhållskostnaderna antogs till detsamma för det passiva flerbostadshuset samtidigt som att 
driftskostnaderna sänktes procentuellt med den minskade mängden köpt energi från 
energiberäkningarna.  
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ABSTRACT  

The society and the consumers are increasing their demands regarding climate-friendly 
accommodations to reduce the energy consumption, although it is still mostly built according 
to the Swedish national building regulations, BBR. On behalf of WSP this report is studying 
how the energy consumtion of an existing apartment building in Stockholm, built by BBR, 
would have looked like if it had been built to meet the specifications for passive houses 
according to FEBY12. And how the life cycle costs (LCC) hade differed for the two 
buildings. 

The study begins with a data collection for the existing areas of the apartment building and U-
values. It was followed by energy simulations of the building in the calculation program 
energihuskalkyl. The results were compared to manual calculations to ensure the heat loss 
number and the proportion of purchased energy. After which the apartment building was 
adapted to meet FEBY12s passive house requirement and followed by the same computer and 
manual calculations. 

LCCs for the two houses were studied in the report’s second part, in terms of investment-, 
operationg- and maintenance costs. The costs had to be adapted since the owner had classified 
the real costs and the assumptions had to be based on statistics from Statistiska Centralbyrån. 
Material costs were estimated for each of the two houses from the given drawings. The 
difference between the buildings were added to the investment cost for the passive apartment 
building. Maintenance costs were adapted to the same values for the passive house while the 
operating costs were reduced in percentage with the reduced amount of purchased energy 
from the energy calculations.  
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1 INLEDNING 

Dagens moderna samhälle ställer krav på grönare livsstil och en minskande energiförbrukning 
i hemmet. De svenska hushållen energiförbrukning står idag för cirka 25% av den totala 
energianvändningen. För att nå Sveriges nationella mål ska den totala 
energianvändningen  minskas med 50% till 2020 (Regeringen, 2015). Det kommer att ställa 
stora krav på byggbranschen och byggnadstekniska lösningar för att hushållen ska bidra till en 
minskad energianvändning. 

Genom EU-direktiv ska alla byggnader från och med 2021 vara nära-noll-energibyggnader , 
och offentliga från och med 2019, detta minimikrav har redan satt igång produktionen av 
energieffektiva hus så som Passivhus (Boverket, 2015). 

1.1 Problemformulering 

I dagsläget har energieffektiva hus blivit en ökad trend bland konsumenterna, trots höga 
kostnader. Ett energisnålt hus förväntas långsiktigt vara en ekonomisk investering och 
bidragande till ett hållbart samhälle. Trots att hållbart byggande är mer aktuellt än någonsin 
byggs  fortfarande traditionella hus. Vi vill därför utforska vad som hade krävts om nya 
flerbostadshus enligt BBR istället hade varit energieffektiva hus, och om med dessa 
modifieringar hade varit mer kostsamma (Nilsson, 2012). 

1.2 Syfte och mål 

Syftet med den här studien är att huruvida befintliga flerbostadshus hade varit mer kostsamt 
om de uppförts som energieffektiva hus, sett till energiåtgång och materialkostnad. 

Målet med studien är att studera hur stort det årliga energibehovet är hos ett flerbostadshus 
enligt BBR i jämförelse med om byggnaden uppförts som ett passivt flerbostadshus. Målet är 
också att undersöka Hur livscykelkostnaderna hade sett ut för de två flerbostadshusen. 

1.3 Frågeställningar 

Hur stort är det årliga energibehovet hos ett flerbostadshus enligt BBR i jämförelse med om 
byggnaden uppförts som ett passivt flerbostadshus? 

Hur hade livscykelkostnaderna sett ut för de två flerbostadshusen? 

1.4 Metod  

Studien inleds med en litteraturstudie inom ämnet och följs av tre tillvägagångssätt lämpade 
för att besvara frågeställningen. Det första steget är att studera referensbyggnadens klimatskal 
för att sedan utföra manuella energi- och datorberäkningar, för att få vetskap om byggnadens 
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teoretiska energiåtgång och hur den står sig mot kraven för passivhus. De manuella 
beräkningarna studeras efter FEBY12s kravspecifikation och datorberäkningarna utförs i 
Energihuskalkyl som baserats på FEBY12.  

I det andra steget utformas referensbyggnaden för att uppfylla kraven för ett passivhus med 
hjälp av Kingspans detaljbibliotek. Det nya klimatskalets delar väljs efter att det ska vara 
liknande fasad och stomme som i den ursprungliga byggnaden. Om det i detaljbiblioteket 
saknas liknande delar används principerna för passivhus i boken Passivhus: En handbok om 
energieffektivt byggande av Lars Andrén. När utformningen av det passiva flerbostadshuset är 
fullbordad utförs samma kontrollberäkningar för att undersöka passivhusets effekt på 
energianvändningen.  

Slutligen studeras livscykelkostnaden för de två husen med en generell LCC-kalkyl från 
Upphandlingsmyndigheten. Analysen studeras med investerings-, drifts- samt 
underhållskostnader för de båda byggnadernas livslängd. Då de verkliga kostnaderna för huset 
är sekretessbelagda kommer de antas från Statistiska Centralbyrån. Där passivhusets 
driftskostnader antas minska linjärt med det minskade energibehovet. Materialkostnaderna för 
de två husen kommer att tas fram för att få en skillnad i investeringskostnaderna.  

1.5 Avgränsningar 

 Studien behandlar flerbostadshusens klimatskal 
 Inga beräkningar för köldbryggor utförs. Referensvärden för dessa fås från 

Energihuskalkyl. 
 Studien avser effektkrav och värmeförlusttal 
 Ingen hänsyn har tagits till konstruktionens bärförmåga, brand eller ljudnivå 
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2 TEORETISK REFERENSRAM 

I detta kapitel behandlas klimatskalets- och LCC-analysens uppbyggnad samt de olika 
energikrav som ställs på byggnader enligt Boverkets byggregler och FEBY12. 

2.1 Boverkets byggregler 

Boverkets byggregler, BBR, är en samling regler och råd för byggnader i Sverige. 
Föreskrifterna avses vid ändring av byggnader, uppförandet av nya byggnader samt vid mark- 
och rivningsarbeten. Kraven behandlar byggnadernas utformning rörande brand, 
energihushållning, hygien, bärförmåga (Boverket, 2015). 

2.1.1 Energikrav 

De krav som ställs på flerbostadshus uppförda i zon 3 enligt BBR kan läsas i tabell 1: 

Energianvändning ≤ 80 kWh/m2.år 

Täthet 0,6  l/s, m2 

UMedel ≤ 0,4 W/K, m2 

UTak ≤ 0,13 W/K, m2 

UVägg ≤ 0,18 W/K, m2 

UGolv ≤ 0,15 W/K, m2 

UFönster ≤ 1,2 W/K, m2 

UDörr ≤ 1,2 W/K, m2 

Tabell 1 - Energikrav för flerbostadshus enligt BBR (Boverket, 2015) 

2.1.2 Lågenergihus 

I Sverige kategoriseras byggnader projekterade för att använda mindre energi än vad BBR 
kräver som lågenergihus. Exempel på förekommande lågenergihus är Passivhus, 
Minienergihus, Nollenergihus och Plusenergihus. För passiv- och minienergihus i Sverige har 
Forum för energieffektiva byggnader (FEBY) tagit fram en kravspecifikation. Nollenergi- och 
plusenergihus bygger på passivhusets principer men med kraven att de ska vara 
självförsörjande (Andrén, 2010). 
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2.1.3 Egenvärmehus 

Beställaren och WSP har under flera år arbetat för att skapa en egen byggnadsstandard, 
Egenvärmehus. Dessa egenvärmehus har en låg energiprestanda och en hög täthet i 
byggnaden, men uppfyller inte kraven för passivhus. (WSP, 2014). Det är inte en officiell 
standard och används bara av beställaren. Egenvärmehusen är anpassade för ett hållbart 
samhälle så att energibehovet ska vara lågt. För att uppnå sina egna mål med egenvärmehus 
använder de sig av värmeåtervinning med FTX-system, bättre isolering och energimätning 
(Byggvesta, 2015). 

2.2 Passivhus 

Passivhus är en benämning för hus som tillämpar små mängder energi för ventilation, 
varmvatten och uppvärmning. För att uppfylla passivhuskraven krävs det en planerad 
huskonstruktion för att det ska vara välisolerat, minimera behovet av tillförd värme, har en 
genomtänkt väderstrecksorientering och inte drabbas av övertemperaturer. 

En god isolering krävs för att bevara värmen i huset och orienteringen har en betydande effekt 
för att få en god ljusinstrålning och för att på så sätt ta tillvara på ljusinsläppet. För att 
ljusinsläppet inte ska leda till övertemperaturer under sommaren är det vanligt att använda 
solavskärmare. Husets planlösning bör utformas på så sätt att rummen med hög aktivitet 
placeras i söderläge och rum med låg aktivitet placeras i norrläge. Matsal och vardagsrum 
betraktas som rum med hög akvititet samtidigt som att tvättstuga och förråd betraktas som 
rum med låg aktivitet. (Andrén, 2010). Det första passivhuset uppfördes 1990 i Darmstadt-
Kranichstein, Tyskland av byggfysikern Wolfgang Feist som även grundade Passivhouse 
institute, PHI, 1996 (Passipedia, 2015). 

2.2.1 FEBY12 

Idag finns det två standarder på passivhus i Sverige, FEBY och IGPH (Intressegruppen för 
passivhus). FEBY är framtagen av Energimyndigheten och IGPH är ansluten till den 
internationella standarden IPHA (International Passiv House Association) som utvecklades av 
PHI. Certifieringen FEBY09 för passivhus, nollenergihus och minienergihus framtogs av 
FEBY med hjälp av en expertgrupp. Den senaste versionen FEBY12 reviderades av Sveriges 
Centrum för Nollenergihus (SCNH) som idag är ansvariga för de svenska 
passivhuskriterierna. Då FEBY är anpassad för de svenska klimatet har den certifieringen 
lägre krav jämfört med den internationella certifieringen och de södra delarna av Sverige har 
högre krav än norra Sverige (FEBY12). 

2.2.2 FTX-ventilation 

I passivhus sker ventilationen med FTX-system (Intressegrupp Passivhus (2016). Det är ett 
mekaniskt till- och frånluftssystem med en hög värmeåtervinning, minst 75% som resulterar i 
energibesparingar på 5 000 – 7 000 kWh per år. Principen med ett FTX-system är att 
frånlufts- samt tilluftsventiler installeras i badrum och tvättstuga respektive i vardags- och 
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sovrum. Under drifttiden transporterar FTX-systemet ut den använda luften i 
frånluftskanalerna där luften passerar ett värmeåtervinningsaggregat. Aggregatet tar till sig 
energin i den varma frånluften för att använda energin till att värma upp den tillförda luften 
utifrån. (Svensk Ventilation, 2015). 

2.2.3 Energikrav 

De energikrav som ställs för att få FEBYs passivhuscertifiering är enligt tabell 2: 

Energianvändning ≤ 40 kWh/m2.år 

Värmeförlusttal ≤ 15 w/m2 

Luftflöde ≥ 0,35 l/s, m2 

Täthet 0,3 l/s, m2, om byggnadens 
formfaktor är > 1,7 gäller 0,5 l/s, m2 

U-värde fönster ≤ 0,8 W/K, m2 

Värmeåtervinning ≥ 70% 

Primärenergi ≤ 60-68 kWh/m2 

Innetemperatur 22 oC 

 Tabell 2 – Energikrav för passivhuscertifiering (FEBY12, 2012) 

2.3 Klimatska let 

En byggnads klimatskal är de delar som ska ge skydd mot det yttre klimatet, ytterväggar, 
platta på mark, fönster samt dörrar och är avgörande för byggnadens energieffektivitet. Även 
tak och källargolv hör till klimatskalet om det är varma utrymmen, i annat fall hör de 
närmaste bjälklagen till klimatskalet. Med ett välisolerat klimatskal minskar energibehoven 
och energikostnaderna då värmen i byggnad går förlorad genom avloppsvattnet, ventilationen 
eller klimatskalet (Energirådgivningen, 2016). 

2.3.1 Grunden 

De finns flera varianter av grunder som av norm delas in i tre olika grundkonstruktioner, 
krypgrumsgrund, golv på mark och källargrund. Oavsett grundkonstruktion ställs det krav på 
fuktförhållandena då fukt inte får absorberas av grunden och regnvatten inte får komma in i 
grundläggningen för att undvika tjällyftning. De används tre metoder för att undvika problem 
med fukt i grunden. Avledning av ytvatten, smält snö och regn, som ska ledas från 
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byggnaden. Vanligtvis används minst en lutning på 1:20 inom 3 meter från byggnaden då det 
kommer ske en återfyllningsprocess på marken under byggnadens livstid.  

En annan metod är att använda sig ett dräneringssystem av dränerande skikt (singel eller 
makadam) och dräneringsledningar som placeras under byggnadens lägsta del. Ett 
dräneringssystem fungerar genom att det dränerande skiktet för det fria vattnet mot 
dräneringsledningarna som leder vattnet till det kommunala dagvattensystemet. Slutligen 
används kapillärbrytning för att motverka att vatten absorberas av byggnaden. Idag skapas 
kapillärbrytande skikt med tre olika metoder, genom täta skikt, grovkorniga fyllnadsmassor 
och kapillärbrytande isolering som är den vanligaste metoden. Vid kapillärbrytande 
värmeisolering används cellplast och mineralull då värmeisolering håller grundkonstruktionen 
torr och varm, samtidigt som att byggnadens energibehov minskar (Sandin, 2007). 

2.3.2 Ytterväggar 

Idag ställs de flera funktionskrav på ytterväggens utformning. En del ytterväggar ska vara 
bärande samtidigt som att den yttre som den inre sidan av väggen ska vara tilltalande. Likväl 
ska utsidan stå klara av det yttre klimatet samtidigt som att det ska vara möjligt att klä 
innerväggen med inredning. Ytterväggarna är den största delen av ett hus klimatskal och det 
är därför viktigt att ytterväggen är välisolerad för att hålla sig torr och varm. Idag är det 
vanligt att nyproducerade byggnader har utvändig isolering med ett lager puts för att dölja 
isoleringen För att uppfylla funktionskraven kan väggen konstrueras på flera olika sätt, från 
enskilda massiva skikt till flera skikt. Ytterväggarna kan delas in efter förutsättningarna på 
samma sätt som grunden där konstruktionen uppbyggd med träreglar, plåt, tegel, lättbetong 
eller betong  (Sandin, 2007). 

2.3.3 Fönster 

Fönster är en viktig del av klimatskalet för den boende. Utöver att släppa in ljus i rummet ska 
fönstret även motverka fukt och värmeförluster samtidigt som att det ska vara möjligt att 
vädra hemmet m.m. Att ett fönster ska uppfylla alla krav är i regel omöjligt då ett 
öppningsbart fönster har en sämre värmeisolerande förmåga. Fönster delas in efter antalet glas 
som finns i fönstret, 1-, 2-, 3-, 4-glasfönster och kan konstrueras med olika material på 
varierande sätt. Vanliga material på fönsterkarmar och fönsterbågar är plast, aluminium samt 
trä och de för med sig olika för- och nackdelar. Fönster med aluminiumuppbyggnad kräver 
mindre underhåll men leder värmer och träfönster har god isoleringsförmåga men har behov 
av underhåll (Sandin, 2007). 

2.3.4 Tak 

Taket kan ses som en femte fasad och är på så vis en del av klimatskalet vars uppgift är att 
skydda byggnaden mot regn, värme, snö och kyla. Ur ett tekniskt perspektiv delas tak in efter 
flera olika kategorier beroende på taklutning, takstomme och om det är varma eller kalla tak. 
Byggnadens taklutning syftar till relationen mellan horisontalplanet och takets lutning. De 
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grupperas efter branta-, låglutande- och flacka tak med lägre lutning ställer större krav på 
vattentäthet. Vilket påverkar valen av takavvattning och takbeläggning.  

Takstommen är den bärande delen av taket och konstrueras efter fyra metoder, uppstolpade 
tak, balkar och bjälkar, ramverkstaksol och fackverkstakstol. Balkar, bjälkar och 
ramverkstakstolar är vanliga i mindre byggnader samtidigt som att fackverkstakstolar och 
uppstolpade tak är vanligt förekommande i bostadshus.  

Med varma och kalla tak syftar man på den byggnadsfysikaliska funktionen hos taket. Varma 
tak är välisolerade i yttertaket vilket leder till att värmen strömmar ut genom yttertaket. De 
kalla taken är isolerade i takbjälklaget, exempelvis under en vind vilket medför att det är 
ungefär samma temperatur på vinden som utomhus. Huruvida byggnaden har ett varmt eller 
kallt tak påverkar klimatskalet. Är det ett kallt tak är det takbjälklaget som tillhör klimatskalet 
och är det ett varmt tak så är det yttertaket som är en del av klimatskalet. (Sandin, 2007). 

2.3.5 Värmekonduktivitet 

I klimatskalet förekommer det värmeledning mellan olika material. Värmeledningen beror på 
den temperaturskillnad som finns i materialen, där temperaturen rör sig från varmare till 
kallare molekyler. Materialens uppbyggnad påverkar hur god värmeledningen är, samt hur 
dålig isoleringsförmåga materialet har. Fasta material så som stål, glas och plaster är material 
som har en god värmeledningsförmåga. Ett materials värmeledningsförmåga påverkas bland 
annat av materialets porositet, densitet, temperatur och fuktighet. Porösa material har en låg 
värmeledningsförmåga och används ofta som isolatorer. De flesta material som används vid 
byggnationer är porösa, tegel, trä och betong. Men de bäst isolerande byggmaterialen är 
cellplast och mineral ull har båda en porositet högre än 95%. Värmekonduktiviteten betecknas 
med λ och med enheten W/mK (Sandin, 2010). 

2.3.6 Värmeförlusttal 

Den mängd värme som flödar genom en byggnadsdel är värmeförlusttalet. På samma sätt som 
värmekonduktiviteten är ett lågt värmeförlusttal bättre isolerande än ett högt värmeförlusttal. 
Värmeförlusttalet betecknas med U och med enheten W/m2K (Sandin, 2010). 
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2.3.7 Köldbryggor 

 I klimatskalet uppstår det köldbryggor som är svåra att 
undvika och en del av dessa är kända innan konstruktionen 
är avslutad. De uppstår när värmen utifrån söker sig in i 
huset genom den minst isolerade delen av huset. Vanligen 
där ett väl isolerande material trängs igenom av ett material 
med god värmeledning till exempel genom en ytterväggs 
reglar eller vid ett balkongbjälklag, se figur 1. 
Köldbryggorna leder till ökade energiförluster och kan ge 
upphov till kondens. Vid stora temperaturskillnader kan 
köldbryggorna vara en bidragande orsak till spänningar i 
konstruktionen och till en uppfattning av drag i rummet 
(Sandin, 2010).  

2.3.8 Manuella beräkningar 

U-värde: U =
怠�� 

Värmemotstånd: R = 
鳥� 

Elementen med reglar och isolering beräknas med �-värdesmetoden och/eller U-
värdesmetoden, vid �-värdesmetoden beräknas sammansatta reglar och isolering med ett nytt �-värde enligt nedan (Sandin, 2010). �追勅鎚 =  糠 ⋅ ��鎚墜鎮  +  紅 ⋅ �痛追ä 
Där 糠 och 紅 är andelen isoleringsmaterial respektive trämaterial.  

Elementets U-medel beräknas då enligt 

�陳 = 2 ⋅ �� ⋅ ����  +  ��  

Följande ekvationer är nödvändiga för certifiering av Passivhus och finns i FEBY12.  

VFTDVUT = HT · (21 – DVUT)/Atemp  [W/m2 Atemp]  

 

 

 

Figur 1 - Köldbrygga vid balkong 
(Sandin, 2010) 
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Atemp “Arean av samtliga våningsplan, vindsplan och källarplan för 
temperaturreglerade utrymmen, avsedda att värmas till mer än 10 ºC” - BBR 

DVUT Dimensionerande vinterutetemperatur, finns i bilaga 3 FEBY12 

VFTDVUT Värmeförlusttalet. De förluster av värme som sker genom byggnadens klimatskal i 
form av transmission och ventilation samt läckflödet.  

Där HT är byggnadens värmeförlustkoefficient [W/K] och beräknas enligt:  

HT = Um · Aomsl + ρ · c · qläck + ρ · c · d · qvent·(1- v)   [W/K] 

 

Um Klimatkärmens genomsnittliga U-värde 

Aomsl Klimatskärmens omslutande area  

 ρ · c · qläck  Värmeeffektförluster pga. luftläckning qläck, luftens densitet ρ och 
värmekapacitet c. 

ρ · c · d · qvent·(1- v) Värmeeffektförluster pga. ventilation qvent, verkningsgrad, v , densitet, ρ,   
värmekapacitet, c, och relativ driftstid, d.  

qvent =  0,35 · Atemp + 
7·nmax 

Enligt FEBY09, där nmax  är maximalt projekterat antal personer i 
byggnaden 

nmax Beräknas enligt SVEBY:s anvisningar 1 W/m2 Atemp  tillsammans med 
FEBY12:s anvisningar 47 W/person.  
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Luftläckning qläck för ett FTX-system beräknas enligt nedan: 

qläck = 
槌50 · �任尿�如 · 勅怠 + 肉賑 岫岫忍��妊 – 忍賑�岻忍50  · �任尿�如岻 2  

�5待 Läckflödet vid 50 Pa tryckskillnad mellan inne och ute [l/s] 

�鎚通椎 – �勅� Luftöverskottet mellan tilluft, qsup, och frånluft, qex, [l/s] 
 

e och f Beräknas enligt tabell nedan från FEBY12 

 

Vindskyddskoefficienter enligt EN ISO 13789:2008. 

Koefficient e för avskärmningsklass Flera sidor 
exponerade 

En sida 
exponerad 

Ingen avskärmning. Öppet landskap eller höga byggnader i staden 
 
Måttlig avskärmning. Förortsmiljö, landskap med träd och andra byggnader 
 
Kraftig avskärmning. Byggnad i skog eller med genomsnittshöjd i city 

0,10 
 

0,07 
 

0,04 

0,03 
 

0,02 
 

0,01 

Koefficient f 15 20 

 

2.3.9 Energihuskalkyl 

ATON Teknikkonsults Energihuskalkyl är ett beräkningsprogram för byggandet av 
energieffektiva hus. Programmet är till för alla men riktar sig främst mot byggherrar som vill 
studera om byggnationen uppfyller de energikraven. Energihuskalkyl utgår från FEBY12s 
men har generaliserat beräkningarna för att kalkylen ska vara enkel och snabb. Förenklingarna 
i beräkningarna resulterar i att en felmarginal i förlusteffekten. Då effektintervallet är 10 – 40 
kWh/m2  är felmarginalen +/- 3 kWh/m2 och för ett intervall på 40 – 60 kWh/m2 är 
marginalen +/- 5 kWh/m2. ATON motiverar den stora osäkerheten finns i den valda indatan, 
så som skuggningsförhållanden. Energihuskalkyl består av två separata kalkyler, en 
effektkalkyl och en energikalkyl. I effektkalkylen tas hänsyn till byggnadens klimatskal, ort, 
boareor, innetemperatur, m.m. Energikalkylen tar i sin tur hänsyn till om det är 
lägenhetsplacerade aggregat, centrala värmesystem, antal boende i byggnaden m.m. Efter 



 TEORETISK REFERENSRAM 
 

11 

beräkningen i Energihuskalkyl ges utdata över varmvattenenergin, hushållselen, driftel samt 
medelspillvärmen per dygn. (ATON teknikkonsult, 2009) 

2.4 Livscykelkostnadsanalys 

En livscykelkostnadsanalys, LCC, där intäkter och kostnader för en produkt eller lösning 
sammanställs över produktens beräknade livslängd. Då lägsta inköpspris inte är detsamma 
som lägsta helhetspris kan livscykelkostnader studeras. I en LCC kan flera olika parametrar 
användas och därav finns det flera produktspecifika LCC-kalkyler. Den statliga 
Upphandlingsmyndigheten, UHM, bistår med en generell- och flera produktspecifika LCC-
kalkyler på sin hemsida.  

I Upphandlingsmyndighetens generella LCC finns det tre parametrar som är väsentliga för 
byggnader. Investerings-, drifts- och underhållskostnader. Kalkylens investeringskostnader tar 
hänsyn till dem kostnader som uppstår vid köpet, leveransen och installationen av produkten. 
Efter anskaffningen av produkten har underhålls- och driftskostnader en stor potentiell 
inverkan på totalkostnaden under produktens livstid (Upphandlingsmyndigheten, 2015). 
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3 DATAINSAMLING 

I kapitlet datainsamling redovisas förutsättningarna för byggnaderna samt analyseras för att 
få den teoretiska energiåtgången och hur de klarar av passivhuskraven. 

3.1 Uppbyggnad - BBR 

Den byggnad studien kretsar kring är ett flerbostadshus beläget i Stockholm. Det är en 
energisnål byggnad med en betongstomme. Den innehar  32 stycken lägenheter där storleken 
på lägenheterna varierar från 1:or till 3:or. För att utföra studien har WSP bistått med ritningar 
över flerbostadshuset (bilaga 14) och förvaltaren har bistått med verkliga värden på energi och 
ventilation (se bilaga 6 och bilaga 7).   

Grund 

Referensbyggnaden studien baseras på har ett ouppvärmt garage i källaren. Därför har 
källaren tolkats som ett kallt utrymme vilket har lett till att källarens golvbjälklag räknas in till 
klimatskalet istället för källargrunden. Se bjälklagets uppbyggnad och U-värde i Figur 2. I 
trappuppgångarna förekommer det ett bjälklag av betong, se Figur 3 samt bilaga 14. 

 

Figur 2 - Golvbjälklag mot garage BBR 
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Figur 3 - Trapphusbjälklag 

 
Ytterväggar 
Till referensbyggnadens klimatskal finns det tre Väggtyper (VT), VT1, VT6 och VT7. Den 
vanligaste väggkonstruktionen i klimatskalet är VT1 med en betongstomme som är bärande, 
även VT7 har en stomme av betong men förekommer minst av de tre väggtyperna. VT7 
används som komplement för VT6 på platser där konstruktionen behöver vara bärande. VT6 
har en bärande stomme av träreglar. Se Figur 4 – 6 väggkonstruktionernas uppbyggnad och 
U-värde (Bilaga 14).  

 

Figur 4 - Väggkonstruktion 1 
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Figur 5 - Väggkonstruktion 6 

 

Figur 6 - Väggkonstruktion 7 

Fönster 
Det finns åtta olika fönster med diverse mått, informationen om U-värde saknas och är inte 
möjliga att få tag på då byggets entreprenör har gått i konkurs, därför har vi valt att använda 
fönster med U-värde 0,9. I en rapport från ATON Teknikkonsult är 0,9 det U-värde som 
används i egenvärmehus (ATON, 2011). Se bilaga 9 för fönsterareor. 

Tak 

Husets takstolen är isolerad, men är i jämförelse med takbjälklaget mindre isolerat. Därav har 
vi tolkat takkonstruktionen som ett kallt tak där takbjälklaget räknas in i klimatskalet, inte 
yttertaket. Se figur 5. På liknande sätt som i golvbjälklaget förekommer det ett bjälklag av 
betong i trappuppgången, se Figur 3 samt bilaga 14.  
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Figur 7 – Takbjälklag 

3.2 Beräkningsförutsättningar – BBR 

I tabell 3 är byggnadens förutsättningar sammanställda samt ställda mot de krav som ställs av 
BBR och FEBY12. Tabell 4 redogör för fönsterareorna. 

Väggar (m2) U-värde 
(W/m2K)  

Uppfyller BBR-krav?  Uppfyller FEBY12-
krav? 

1141,12 0,16   

32,4 0,28   

Summa 0,163 Ja (≤ 0,18) Ej krav  

Fönster (m2)    

399,4 1,00 Ja (≤ 1,2) Nej (≤ 0,8) 

Tak (m2)    

518 0,10 Ja (≤ 0,13) Ej krav  

Golv    

518 0,13 Ja (≤ 0,15) Ej krav  

Total area  (m2) U-medel   

2608,92 0,27 Ja (≤ 0,4) Ej krav  

Tabell 3 – Befintliga byggnadens förutsättningar samt krav (Bilaga 8) 
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Fönster  Del 1  Del 2  

Typ Area(m2) st/vån st totalt Total Area (m2) st/vån st totalt Total Area (m2) (m2) 

  NORR 

EP1 6,3 1 1 6,3 1 1 6,3  

F1  6,6 1 4 26,4 1 4 26,4  

F2 1 2 8 8 2 8 8  

F3 2,52 2 8 20,16 2 8 20,16  

F4 1,26 1 3 3,78 1 3 3,78  

    64,64   64,64 129,28 

  VÄSTER 

BD 2,34 1 4 9,36 1 4 9,36  

F5 1,92 2 8 15,36 1 4 7,68  

F7 2,28 1 4 9,12 1 4 9,12  

F8 0,72 0-1 3 2,16 0 0 0  

    36   26,16 62,16 

  ÖSTER 

BD 2,34 1 4 9,36 1 4 9,36  

F5 1,92 2 4 7,68 1 8 15,36  

F7 2,28 1 4 9,12 1 4 9,12  

F8 0,72 0 0 0 0-1 3 2,16  

    26,16   36 62,16 

  SÖDER 

BD 2,34 4 16 37,44 4 16 37,44  

LD  2,16 2-4 14 30,24 2-4 14 30,24  

EP 2 4 1 1 4 1 1 4  

F6 1,1 0-1 1 1,1 0-1 1 1,1  

    72,78   72,78 145,56 

         
SUMMA    199,58   199,58 399,16 
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Tabell 4 – Fönsterareor (Bilaga 9)  

3.3 Beräkningsresultat – BBR 

I den här delen sammanställs energiberäkningarna för det traditionella flerbostadshuset. 

3.3.1 Manuella beräkningar 

Det manuella beräkningsgången efter FEBY12 redovisas nedan i tabell 5. 

Aomsl (m2) 2686 

Atemp (m2) 2738 

Byggnadens formfaktor =  Aomsl / Atemp (m2) 2686/2738 = 0,98 

Um (W/m2·K)  0,26 

q50 (l/s) (Enligt krav att byggnadens 
formfaktor <  1,7) 

0,3 

qsup (l/s) 1033 

qex (l/s) 989 

qsup - qex (l/s) 1033 - 989 = 44 

e 0,07 

f 15 

qläck =  q50 ⋅ Aomsl ⋅ e /(1 + f/e ((qsup - qex)/q50 ⋅ Aomsl)2) 
(l/s) 

0,3 ⋅ 2686 ⋅ 0,07 / (1 + 15 / 0,07 ⋅ (1033 - 
989) / 0,3 ⋅ 2686 )2 ) = 34,39  

nmax =  (1⋅ Atemp ) / 47 (antal personer) (1 ⋅ 2738)/47 = 58,3 personer 

qvent =  0,35 · Atemp + 7·nmax 0,35 · 2738 + 7·58,3 = 1366,4 

ρ (kg/m3) 1,2 

c (kJ/kg, K) 1 
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d  1 

v 0,85 

HT =  Um · Aomsl + ρ · c · qläck +  ρ · c · d · qvent·(1- v) 
(W/K) 

0,26·2686 + 1,2·1·34,39 + 
1,2·1·1·1366,4·(1-0,85) = 985,58 

DVUT (Stockholm-Bromma 12-dygn) -12,7 

VFTDVUT =  HT · (21 – DVUT)/Atemp  [W/m2 Atemp]   985,58 · (21 - (-12,7)) / 2738 = 12,13 

Tabell 5 – Manuella beräkningar 

Genom de manuella beräkningarna fick vi det sökta värmeförlusttalet till 12,13 som uppfyllde 
passivhuskravet på 15 W/m2 Atemp. 

3.3.2 Energihuskalkyl 

I energihuskalkyl beräknades byggnadens värmeförlusttal till 13,1 W/m2 vilket uppfyllde 
passivhuskravet. Dock beräknades den köpta energin till 56,7 kWh/m2 Atemp vilket 
överstiger det tillåtna värdet på 50 kWh/m2 Atemp. Se bilaga 1 för fullständiga resultat och 
indata. 

 

Figur 8 - Beräkningsresultat befintligt hus 
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3.4 Sammanställning av resultat – BBR 

Tabellen nedan jämför de manuella beräkningarna med beräkningarna från energihuskalkyl. 
Se tabell 6. 

Värmeförlusttal manuella beräkningar Värmeförlusttal energihuskalkyl 
12,13 W/m2 13,1 W/m2 

Tabell 6 - Sammanställning beräkningar BBR 

3.5 Förutsättningar – Passivhus 

Passivhusets klimatskal bygger på samma ritningar som det befintliga huset. Det vill säga att 
vi har anpassat huset till en betongstomme och efterliknat byggnadens fasad och övriga 
uppbyggnad. Lämpliga konstruktioner har valts från Kingspans detaljbibliotek. 

Grund 

I Kingspans detaljbibliotek saknas det golvbjälklag mot garage eller källare som är anpassade 
för passivhus. Därav har vi använt passivhusprincipen för grunden att isoleringen ska vara 
minst 300 mm tjock. Då det befintliga lägenhetsbjälklaget uppfyller den principen lämnas 
bjälklaget oförändrat. Se Figur 2 för uppbyggnad.  

Ytterväggar 

Väggkonstruktioner för passivhus hämtades från Kingspans detaljbibliotek. För en passivhus 
anpassning av VT1 valdes en yttervägg av betong med ett ytskikt av puts. En passivhusvägg 
för VT6 valdes med träregelstomme och ett ytskikt av panel och en passivhus vägg av betong 
och med ett ytskikt av panel valdes för VT7. Se Figur 9 - 11. 
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Figur 9 - Väggkonstruktion för passivhus (Kingspan, 2014) 

 

 

Figur 10 - Väggkonstruktion för passivhus (Kingspan, 2014) 
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Figur 11 - Väggkonstruktion för passivhus (Kingspan, 2014) 

Fönster 

Till passivhuset används fönster av samma dimensioner som till referenshuset. Fönster med 
U-värdet 0.7 används för att uppfylla passivhuskravet för fönster. Se bilaga 9 för fönsterareor. 

 
  



En energi- samt kostnadsjämförelse mellan ett BBR- och ett passivt flerbostadshus 

22 

Tak 
En takkonstruktion för passiva kalla tak hämtades från Kingspan, se Figur 12.  

 

Figur 12 - Takbjälklag passivhus (Kingspan, 2014) 
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3.6 Beräkningsförutsättningar – Passivhus 

För passivhuset gäller samma areor som i tabell 4 samt tabell 5. Skillnaden finns i husets U-
värden, se tabell 7. 

Väggar (m2) U-värde 
(W/m2K)  

Uppfyller BBR-krav?  Uppfyller FEBY12-
krav? 

1141,12 0,09   

32,4 0,09   

Summa 0,09 Ja (≤ 0,18) Ej krav  

Fönster (m2)    

399,4 0,70 Ja (≤ 1,2) Ja (≤ 0,8) 

Tak (m2)    

518 0,07 Ja (≤ 0,13) Ej krav  

Golv    

518 0,13 Ja (≤ 0,15) Ej krav  

Total area  (m2) U-medel   

2608,92 0,19 Ja (≤ 0,4) Ej krav  

Tabell 7  – Passivhusets förutsättningar samt krav 
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3.7 Beräkningsresultat – Passivhus 

I den här delen sammanställs energiberäkningarna för det passiva flerbostadshuset. 

3.7.1 Manuella beräkningar’ 

Det manuella beräkningsgången efter FEBY12 för passivhuset redovisas i tabell 8. 

Aomsl (m2) 2686 

Atemp (m2) 2738 

Byggnadens formfaktor =  Aomsl / Atemp (m2) 2686/2738 = 0,98 

Um (W/m2·K)  0,19 

q50 (l/s) (Enligt krav att byggnadens 
formfaktor <  1,7) 

0,3 

qsup (l/s) 1033 

qex (l/s) 989 

qsup - qex (l/s) 1033 - 989 = 44 

e 0,07 

f 15 

qläck =  q50 ⋅ Aomsl ⋅ e /(1 + f/e ((qsup - qex)/q50 ⋅ Aomsl)2) 
(l/s) 

0,3 ⋅ 2686 ⋅ 0,07 / (1 + 15 / 0,07 ⋅ (1033 - 989) / 0,3 ⋅ 
2686 )2 ) = 34,39  

nmax =  (1⋅ Atemp ) / 47 (antal personer) (1 ⋅ 2738)/47 = 58,3 personer 

qvent =  0,35 · Atemp + 7·nmax 0,35 · 2738 + 7·58,3 = 1366,4 

ρ (kg/m3) 1,2 

c (kJ/kg, K) 1 

d  1 
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v 0,85 

HT =  Um · Aomsl + ρ · c · qläck + ρ · c · d · qvent·(1- 
v) (W/K) 

0,19·2686 + 1,2·1·34,39 + 1,2·1·1·1366,4·(1-0,85) = 
789,5 

DVUT (Stockholm-Bromma 12-dygn) -12,7 

VFTDVUT =  HT · (21 – DVUT)/Atemp  [W/m2 Atemp]   789,5 · (21 - (-12,7)) / 2738 = 9,72 

Tabell 8 - Manuella beräkningar Passivhus 

3.7.2 Energihuskalkyl 

I energihuskalkyl beräknades byggnadens värmeförlusttal till 10,4 W/m2 Atemp vilket 
uppfyllde passivhuskravet. Detsamma gäller inte för den köpta energin som uppgår till 46 
kWh/m2 Atemp. Se bilaga 2 för fullständiga resultat och indata. 

 

Figur 13 - Beräkningsresultat passivhus 

3.8 Sammanställning av resultat – Passivhus 

Tabellen nedan jämför de manuella beräkningarna med beräkningarna från energihuskalkyl. 
Se tabell 9. 

Värmeförlusttal manuella beräkningar Värmeförlusttal energihuskalkyl 
9,72 W/m2 10,4 W/m2 

Tabell 9 - Sammanställning av beräkningar Passivhus 
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3.9 Förutsättningar – LCC 

Referensbyggnaden är belägen i Stockholm och ägs av fastighetsbolaget Grön Bostad. För att 
utföra LCC-kalkylen har byggnadens investerings-, drifts- och underhållskostnader antagits. 
Då inköpspriset för byggnaden är sekretessbelagd har vi antagit byggkostnaden för 
referenspriset till 24 mkr (Boverket, 2009). För det passiva flerbostadshuset har vi adderat 
skillnaden i materialkostnader sett till inköpspris, +1,06 mkr (Se bilaga 4 samt bilaga 5). Där 
de mest väsentliga kostnadsposterna för respektive byggnadsdel redovisas i tabell 10. 

 

 

 

 

 

 

Drift – och underhållskostnader antas från Statistiska centralbyråns undersökning Intäkter- 
och kostnader i flerbostadshus 2004-2013. Där redovisas kostnaderna i kronor per m2 totalyta 
och har valts för 2013 till LCC-kalkylen, se tabell 11 för antagna kostnader. (Statistiska 
centralbyrån, 2015).  

 Kr/m2 Kr per år 
Driftkostnader 346 775 040 

Underhållskostnader 153 342 720 
Skatter & Avgifter 23 51 520 

       Tabell 11 – Antagna kostnader 

 Driftkostnaderna antogs till 346kr/m2, totalt 775 040kr per år och underhållskostnaderna 
antogs till 153kr/m2 och 342 720kr per år. (Statistiska centralbyrån, 2015). 
Underhållskostnaderna antas vara densamma för det passiva flerbostadshuset medan 
driftkostnaderna beräknas minska procentuellt med energianvändningen. Då 
energianvändningen minskade med 14% (se bilaga 1 och 2) minskar vi driftkostnaderna till 
669 602 kr per år. Övriga värden som antas är kalkylräntan till 6%, antalet användningsår till 
40 år samt restvärde till 0kr.  

  

Byggnadsdel Material 
Materialkostnad 

befintligt hus (kr) 
(Se bilaga 4) 

Materialkostnad 
passivhus (kr)  
(Se bilaga 5) 

Väggtyp 1 Cellplast 75 626 605 009 
Väggtyp 6 Isoleringsmaterial 9 642 242 343 
Väggtyp 7 Isoleringsmaterial 2 388 100 866 
Golvbjälklag - - - 
Takbjälklag Cellplast 65 409 770 178 
Fönster - 222 467 284 393 
  373 144 2 002 789 

Tabell 10 - Avgörande kostnadsposter i respektive byggnadsdel 
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3.10 Sammanställning av resultat – LCC 

 BBR-hus Passivhus 
Investeringskostnader (kr) 24 000 000 25 060 000 
Driftkostnader (kr/år) 775 040 628 782 
Underhållskostnader (kr/år) 342 720 342 720 
Skatter & avgifter (kr/år) 51 520 51 520 
   
TOTAL LCC-Kostnad (kr) 41 593 334 40 452 693 

       Tabell 12 - Livscykelkostnad 

 

Figur 14 - Livscykelkostnader 

Se bilaga 3 för fullständiga LCC-tabeller.  
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4 ANALYS OCH DISKUSSION 

Energiberäkningarna visade på att det befintliga flerbostadshuset uppfyllde flera av 
passivhuskraven. Krav som uppfylldes var värmeförlusttalet och luftflödet uppfylldes men kraven 
för fönstrens värmeförlusttal, isoleringstjocklekar i klimatskalet eller andelen köpt energi 
uppfylldes inte (se bilaga 1). Det teoretiska energibehovet är större än det verkliga som vi har tagit 
del av från förvaltaren (se bilaga 6, bilaga 7). En anledning är att de uppgifter vi har tagit del av 
enbart är för den senaste 11-månadersperioden och inte för ett helt år, men kan också bero på att 
varje lägenhet har en egen termostat där de boende kan styra ventilationen och på så sätt hur 
mycket värme de vill tillföra i lägenheten. Desamma gäller vid beräkningarna som utfördes med 
Energihuskalkyl, där kravet för värmeförlusttal uppfylldes men inte kravet för energiåtgången se 
bilaga 1. 
 
När beräkningarna utfördes med de passivhusanpassade förutsättningarna i klimatskalet 
uppfylldes kraven otvivelaktigt. De värden som tidigare uppfyllt kraven för passivhus blev lägre 
samtidigt som att det kravet för teoretisk energiåtgång uppfylldes. Likaså uppfylldes kraven för 
isoleringstjockleken i klimatskalet samt fönstrens värmeförlusttal. Då det befintliga husets 
energisystem redan var tillräckligt bra för en passivhusstandard ändrades detta inte i 
passivhusberäkningarna (se bilaga 2).  
 
I LCC-analysen får vi med de antagna värdena från figur 9 att livscykelkostnaderna blir ca 41,6 
mkr samt 40,5 mkr för det befintliga- respektive passivhuset. En besparing på 1,1 mkr sett över 40 
år. Sett till det antaganden som gjorts hade beställaren främjats av att  föra upp byggnaden som ett 
passivhus, dels för de intjänade livscykelkostnaderna men också för den status ett passivhus skulle 
inbringa. 
 
Den största skillnaden i materialkostnader utgjordes av isoleringsmaterialet för alla delar av 
klimatskalet. (Se bilaga 4 och 5). Främst är det cellplast som är den väsentliga kostnadsposten 
men även mineralull har en inverkan på väggtyp 6 och 7. Den ökade skillnaden i fönsterkostnader 
är försumbar i jämförelse med de ökade kostnaderna i tak och väggar, se tabell 8. Det var tänkbart 
redan från början att isoleringskostnaderna var avgörande för att uppfylla passivhuskraven då det 
befintliga husets energiåtgång redan var lågt, samt att värmeväxlaren redan var såpass bra att den 
kunde användas i passivhuset. 



 SLUTSATSER 
 

29 

5 SLUTSATSER 

Hur stort är det årliga energibehovet hos ett flerbostadshus enligt BBR i jämförelse med om 
byggnaden uppförts som ett passivt flerbostadshus? 

Studien visar att det teoretiska energibehovet för det befintliga flerbostadshuset är mycket 
lägre jämfört med kraven för BBR. Jämför tabell 6 med tabell 1. Att beräkningarna 
resulterade i så lågt energibehov är inte oväntat då beställaren tillsammans med WSP har 
skapat en egen inofficiell standard, Egenvärmehus, som har använts för referensbyggnaden. 
Det förklarar varför bland annat värmeförlusttalet understiger kravet för passivhus, se tabell 2, 
då målet med Egenvärmehus är att vara nära passivhuscertifiering. 

Därav är energibehovet för passivhus-versionen noterbart mindre, skillnaden hade varit 
betydligt större utan deras egna standard ”Egenvärmehus”. 

Hur hade livscykelkostnaderna sett ut för de två flerbostadshusen? 

Att skillnaden i livscykelkostnader med våra kostnadsantaganden skulle vara så lågt var till 
början oväntad. Men då energibehoven för Egenvärme- och Passivhus bara skiljde sig med 
19% och vi antog samma skillnad i driftskostnader så är det inte oväntat. Att den största 
kostnadsposten för passivhuset var isoleringen är inte oväntat då de krävdes mer och bättre 
isolering för att uppfylla principerna i klimatskalet.  

Den slutsats vi väljer av studien är att beställaren borde ha lämnat sin egen 
Egenvärmehusstandard och byggt efter passivhusstandard. Då investeringskostnaden var 
marginellt större i sammanhanget samt resulterade i lägre livscykelkostnader så anser vi att 
det hade varit ett bättre beslut att bygga ett Passivhus, då ett passivhus hade varit en bättre 
investering då det redan är välkänt på marknaden.  

 

5.1 Metodkritik 

Att byggnadens beställare inte delade med sig av befintliga husets byggkostnader samt 
kostnaderna för drift och underhåll. Samtidigt som att byggentreprenören inte kunde ge oss 
materialkostnaderna på grund av konkurs. Det medförde att vi fick anta den befintliga 
byggnadens investeringskostnader med hjälp av Boverkets undersökning av 
produktionskostnader för nyproduktion av flerbostadshus. De två byggnadernas 
materialkostnader beräknades med priser från bygghandeln exklusive moms vilket resulterade 
i att mängdrabatter inte togs med. Drifts- samt underhållskostnaderna antogs från statistiska 
centralbyrån.  
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Hade vi istället haft möjlighet att använda de verkliga kostnaderna hade vi nog fått ett annat 
resultat från LCC-analysen. Däremot hade skillnaden inte varit allt för stor då 
underhållskostnaderna fortfarande hade varit densamma för respektive byggnad och 
driftskostnaderna fortfarande minskat med 14% för det passiva flerbostadshuset. Den 
eventuellt noterbara skillnaden hade varit byggnadernas materialkostnader men det är 
omöjligt att spekulera i huruvida den skillnaden hade varit försumbar eller inte. 

5.2 Förslag till fortsatt utveckling 

Då byggnaden vi fick i uppgift att undersöka var ett flerbostadshus med nära-
passivhusstandard blev de teoretiska energiåtgångarna små. Det skulle vara intressant att se 
hur mycket större skillnaden hade varit om den befintliga byggnaden varit ett traditionellt 
BBR-hus. 

Studien skulle kunna genomföras med andra beräkningsprogram än det vi valt för att studera 
eventuella avvikningar i resultatet jämfört med vår studie. Exempelvis med programvarorna 
VIP-energy och IDA Indoor Climate and Energy (IDA ICE). Alternativt för att studera 
skillnaden mellan programmen. 

Då vi saknade möjlighet att få de verkliga inköps-, drifts- och underhållskostnaderna från 
förvaltaren för den befintliga byggnaden skulle det kunna vara av intresse att göra en LCC-
jämförelse med de riktiga kostnaderna. Då det skulle ge en mer sann bild av 
kostnadsbesparingarna. 
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Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: Alternativ 1 Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: Standardkalkyl - Kalkylversion 2
Låsta indata

Resultatsammanfattning
Värmeförlusttal (VFT) 13,1 W/m2 Atemp Tidskonstant: 20,5 dagar Klimatskal Um: 0,31 W/m2K

Köpt energi: 56,7 kWh/m2 Atemp Summa viktad energi: 111,6 kWh/m2 Atemp

    -varav elenergi: 36,6 kWh/m2 Atemp viktningstal El: 2,5 Fjärrvärme: 1 Biobränsle: 1

    -varav fjärrkyla: 0 kWh/m2 Atemp Naturgas: 1 Fjärrkyla: 0,4

Köpt energi - BBR: 56,7 kWh/m2 Atemp

Värmeförlusteffekt (FEBY12)
Klimatdata dimensionerande
Klimatdata för ort Stockholm

Dimensionerande utetemperatur -12,7 °C

Marktemperatur, dimensionerade 0,9 °C

Rumstemperatur 21 °C

Byggnadskonstruktion
Byggnadstyp Tung Atemp 2738 m2 Boarea BOA 2738 m2

Agarage 0 m2 Lokalarea LOA 0 m2

Klimatskal Area U-värde Temp. diff. PT

Byggnadsdel m2 W/(m2K) K Watt

Yttervägg 1173,2 0,163 33,7 = 6445

Ytterdörr 20,6 1 33,7 = 694

Tak mot uteluft 556,64 0,13 33,7 = 2439

Terasstak 0 0 33,7 = 0

Golv mot platta på mark  + krypgrund 556,64 0,13 20,1 = 1160

Vägg mot mark 0 0 20,1 = 0

Köldbryggor mot mark 1 0 20,1 = 0

Köldbryggor mot uteluft 1 127,4558 33,7 = 4295

Fönster 205,76 0,9 33,7 = 6241

Glasade altandörrar 175 1 33,7 = 5898

Aom 2689 m2 Summa 27171

Sida 1/5



Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: Alternativ 1 Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: Standardkalkyl - Kalkylversion 2
Låsta indata

Köldbryggor Längd L Y L*Y

m W/(mK) W/K

Bottenbjälkslag 155,6 0,16 24,896

Fönster och dörrar 971,08 0,05 48,554

Mellanbjälkslag 466,94 0,07 32,6858

Balkonginfästningar 16 0,15 2,4

Takfot 155,6 0,1 15,56

Ytter- och innerhörn 56 0,06 3,36

Summa mot luft 127

Köldbryggor mot mark 0 0 0

Punktköldbryggor mot mark 0 0 0

Summa mot mark 0

Köldbryggors andel av klimatskalets förluster 16 %

Fönster och glasade dörrar
Syd Väst Norr Öst Summa

Fönsterarea brutto (m2) 2,2 43,44 116,68 43,44 205,76

Glasade dörrar (m2) 137,56 18,72 0 18,72 175

Fönsterandel (inkl. dörr) 13,9 %

Ventilationsdata Dimensionerade
Genomsnittligt frånluftsflöde (Vex) 1033 (l/s) Vindskyddskoefficient, e 0,07

Läckageflöde q50/Aom vid provtryckning 0,3 l/s, m2 Aom Vindskyddskoefficient, f 15

Läckageflöde q50/Atemp vid provtryckning 0 l/s, m2 Atemp

Värmeåtervinningsdata dimensionerande, placerad inom klimatskal
Tilluftsflöde 100 (% av Vex)

Värmeväxlarens återvinningsgrad, heff 85 %

Värmekonduktivitet uteluftkanal, Y 0,2 W/(mK)

Längd uteluftkanal 0,5 m

Värmekonduktivitet avluftkanal, heff 0,2 W/(mK)

Längd avluftkanal 3 m

Avfrostningstid vid DUT 0 (minuter per timme)

Jordvärmeväxlarens återvinningsgrad 0 % heff

Resultat effekt
Infiltration 56,5 l/s Värmeväxlat luftflöde 1033

Systemverkningsgrad 85 % heff Oväxlat luftflöde 0

Summa förlustflöden Vf 211,9 l/s

Effektbehov ventilation 8571 Watt

Värmeförlusttal (VFT) 13,1 Watt / m2

Sida 2/5



Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: Alternativ 1 Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: Standardkalkyl - Kalkylversion 2
Låsta indata

Schablonkalkyl för energianvändning

Följande energiresultat avser en typisk familj med typiskt beteende och varmvattenbehov, samt normala utetemperaturer och väderleksförhållanden.

Hushållselanvändningen har antagits bli lägre än för genomsnittsvärden i Sverige, eftersom här finns krav på eleffektiva installationer. Att använda

schablonvärden innebär att verkliga värden alltid kommer att avvika en del, men ger en bättre grund för jämförelser.

Resultat
Byggnadstyp Flerbostadshus

Indata småhus/flerbostadshus

Antal lägenheter 32

Innetemperatur 21 °C

Antal personer 58,3

Effektiva varmvattenarmaturer Nej

Förd. mätning av, eller, eget varmvatten Ja

Varmvatten 997,3 m3 / år

Förluster VVC-ledning 28 W / lägenhet

Stilleståndsförluster 100 W

Evakuerande kökskåpefläkt med VÅ / kolfilter Nej

Spiskåpa. Forcerat luftflöde per bostad 0 (l/s, lgh) 

Indata flerbostadshus

Centralt värmesystem Ja

Lägenhetsplacerade aggregat Nej

Indata driftel

Fläkteffekt normaldrift 2950 W

Frånluftsfläktens placering i FTX 0

Pumpdrift 0 W

Indata fastighetsel

Area / antal Effekt / enhet Drifttid h / år kWh/år Spillvärmefaktor Spillvärme kWh/år

Trapphusbelysning, grupp 1 147,6 30 350 1549,8 70% 1084,9

Trapphusbelysning, grupp 2 0 0 0 0 70% 0

Portal, utebelysning, antal 0 0 4000 0 0 0

Hisstyp bostad 50 1600 70% 1120

Hisstyp lokaler 0 0 70% 0

Hissbelysning, aktivitetsstyrd eller ej 5,4 48 1300 337 70% 235,9

Garagebelysning 701,38 25 1300 22794,9 0% 0

Garageventilation 102 2500 255 0

Elvärmare utan spillvärme 0 0 0 0

Standby, DUC, etc. 2 17,5 100% 17,5

Fastighetsbelysning i LOA 0 0 0 0 70% 0

Tvättstuga i byggnaden Ja 3833,2 20% 766,6

Oförutsett 0 kWh/m2 0 0% 0

Summa 26554 3225

Sida 3/5



Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: Alternativ 1 Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: Standardkalkyl - Kalkylversion 2
Låsta indata

Komfortkyla / Fjärrkyla

Fjärrkyla för komfort i lokaler 0 kWh/m2 (LOA)

El till komfortkyla 0 kWh/m2 (LOA)

Utdata

Varmvattenenergi 20 kWh/m2 Atemp

Hushållsel exkl driftel 30 kWh/m2 Atemp

Driftel 19,1 kWh/m2 Atemp

Spillvärme medel/dygn 4,4 W/m2

Solenergi vinter och sommar

Syd Väst Norr Öst

Fönster brutto (m2) 2,2 43,44 116,68 43,44

Glasandel fönster, Fa 0,59 0,65 0,67 0,65

Altandörrar brutto (m2) 137,56 18,72 0 18,72

Glasandel altandörrar, Fa 0,65 0,72 0 0,72

Skuggfaktor, karm, mm 0,8 0,8 0,8 0,8

Horisontalvinkel (skuggningsfaktor) 0,67 0,67 0,67 0,67

Glasrutans g-värde 0,55 0,55 0,55 0,55

Sido- och överhängsavskärmning, sommarperiod 1 1 1 1

Rörliga solskydd vinter 0,93 0,93 0,93 0,93

Rörliga solskydd sommar 0,93 0,93 0,93 0,93

Produkt skuggning vinter 0,5 0,5 0,5 0,5

Reglersystemets verkningsgrad 89 %

Resultat värme netto 18 kWh/m2

Resultat värme + VV + driftel 57 kWh/m2

Solvärmefaktor (SVF) 3,8 %

Andel solvärme för varmvatten 0 %

Värmepump, V+VV 1

Värmepump, endast V 1

Värmepump, endast VV 1

Fjärrvärmeansluting Varmvatten

Bränsleanvändning Nej

Pannverkningsgrad vid avsedd effekt 0,85

Sida 4/5



Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: Alternativ 1 Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: Standardkalkyl - Kalkylversion 2
Låsta indata

Valt kravalternativ Lokala krav

Viktad energi 111,6 kWh/m2

Obs, detta värde ska vara mindre än 63 kWh/m2

Denna information om kravgräns för viktad energi har bara relevans för byggnader med kombinerade energislag för värme- och

varmvattensystem och där lokala energikrav ställts eller där energikrav enligt metodiken i FEBY12 tillämpas. Där energikrav enligt äldre

kriterier ställs får resultatet räknas om enligt de viktningstal som då gällde.

För viktad energi har viktningsfaktorer använts.

Varje energislag har multiplicerats enligt följande: 

El: 2,5

Fjärrvärme: 1

Biobränsle: 1

Naturgas: 1

Fjärrkyla: 0,4

Beräknat energiprestandavärde 56,7 kWh/m2 Atemp. 

Obs detta värde, motsvarande begreppet Byggnadens specifika energianvändning i BBR och ska vara lägre än gällande byggreglers

minimikrav. I detta begrep finns inte garagearean medtagen enligt Boverkets definition.

Av detta utgör elenergi 36,6 kWh/m2 Atemp. 

I värdet för värme ingår även förluster från varmvatten- och produktionssystem (stilleståndsförluster och varmvattencirkulationsförluster).
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Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: PAssiv Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: PAssiv - Kalkylversion 2
Låsta indata

Resultatsammanfattning
Värmeförlusttal (VFT) 10,4 W/m2 Atemp Tidskonstant: 25,5 dagar Klimatskal Um: 0,23 W/m2K

Köpt energi: 46 kWh/m2 Atemp Summa viktad energi: 84,9 kWh/m2 Atemp

    -varav elenergi: 25,9 kWh/m2 Atemp viktningstal El: 2,5 Fjärrvärme: 1 Biobränsle: 1

    -varav fjärrkyla: 0 kWh/m2 Atemp Naturgas: 1 Fjärrkyla: 0,4

Köpt energi - BBR: 46 kWh/m2 Atemp

Värmeförlusteffekt (FEBY12)
Klimatdata dimensionerande
Klimatdata för ort Stockholm

Dimensionerande utetemperatur -12,7 °C

Marktemperatur, dimensionerade 0,9 °C

Rumstemperatur 21 °C

Byggnadskonstruktion
Byggnadstyp Tung Atemp 2738 m2 Boarea BOA 2738 m2

Agarage 0 m2 Lokalarea LOA 0 m2

Klimatskal Area U-värde Temp. diff. PT

Byggnadsdel m2 W/(m2K) K Watt

Yttervägg 1173,2 0,09 33,7 = 3558

Ytterdörr 20,6 1 33,7 = 694

Tak mot uteluft 556,64 0,07 33,7 = 1313

Terasstak 0 0 33,7 = 0

Golv mot platta på mark  + krypgrund 556,64 0,13 20,1 = 1160

Vägg mot mark 0 0 20,1 = 0

Köldbryggor mot mark 1 0 20,1 = 0

Köldbryggor mot uteluft 1 127,4558 33,7 = 4295

Fönster 205,76 0,7 33,7 = 4854

Glasade altandörrar 175 0,7 33,7 = 4128

Aom 2689 m2 Summa 20003
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Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: PAssiv Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: PAssiv - Kalkylversion 2
Låsta indata

Köldbryggor Längd L Y L*Y

m W/(mK) W/K

Bottenbjälkslag 155,6 0,16 24,896

Fönster och dörrar 971,08 0,05 48,554

Mellanbjälkslag 466,94 0,07 32,6858

Balkonginfästningar 16 0,15 2,4

Takfot 155,6 0,1 15,56

Ytter- och innerhörn 56 0,06 3,36

Summa mot luft 127

Köldbryggor mot mark 0 0 0

Punktköldbryggor mot mark 0 0 0

Summa mot mark 0

Köldbryggors andel av klimatskalets förluster 21 %

Fönster och glasade dörrar
Syd Väst Norr Öst Summa

Fönsterarea brutto (m2) 2,2 43,44 116,68 43,44 205,76

Glasade dörrar (m2) 137,56 18,72 0 18,72 175

Fönsterandel (inkl. dörr) 13,9 %

Ventilationsdata Dimensionerade
Genomsnittligt frånluftsflöde (Vex) 1033 (l/s) Vindskyddskoefficient, e 0,07

Läckageflöde q50/Aom vid provtryckning 0,3 l/s, m2 Aom Vindskyddskoefficient, f 15

Läckageflöde q50/Atemp vid provtryckning 0 l/s, m2 Atemp

Värmeåtervinningsdata dimensionerande, placerad inom klimatskal
Tilluftsflöde 100 (% av Vex)

Värmeväxlarens återvinningsgrad, heff 85 %

Värmekonduktivitet uteluftkanal, Y 0,2 W/(mK)

Längd uteluftkanal 0,5 m

Värmekonduktivitet avluftkanal, heff 0,2 W/(mK)

Längd avluftkanal 3 m

Avfrostningstid vid DUT 0 (minuter per timme)

Jordvärmeväxlarens återvinningsgrad 0 % heff

Resultat effekt
Infiltration 56,5 l/s Värmeväxlat luftflöde 1033

Systemverkningsgrad 85 % heff Oväxlat luftflöde 0

Summa förlustflöden Vf 211,9 l/s

Effektbehov ventilation 8571 Watt

Värmeförlusttal (VFT) 10,4 Watt / m2
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Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: PAssiv Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: PAssiv - Kalkylversion 2
Låsta indata

Schablonkalkyl för energianvändning

Följande energiresultat avser en typisk familj med typiskt beteende och varmvattenbehov, samt normala utetemperaturer och väderleksförhållanden.

Hushållselanvändningen har antagits bli lägre än för genomsnittsvärden i Sverige, eftersom här finns krav på eleffektiva installationer. Att använda

schablonvärden innebär att verkliga värden alltid kommer att avvika en del, men ger en bättre grund för jämförelser.

Resultat
Byggnadstyp Flerbostadshus

Indata småhus/flerbostadshus

Antal lägenheter 32

Innetemperatur 21 °C

Antal personer 58,3

Effektiva varmvattenarmaturer Nej

Förd. mätning av, eller, eget varmvatten Ja

Varmvatten 997,3 m3 / år

Förluster VVC-ledning 28 W / lägenhet

Stilleståndsförluster 100 W

Evakuerande kökskåpefläkt med VÅ / kolfilter Nej

Spiskåpa. Forcerat luftflöde per bostad 0 (l/s, lgh) 

Indata flerbostadshus

Centralt värmesystem Ja

Lägenhetsplacerade aggregat Nej

Indata driftel

Fläkteffekt normaldrift 1538 W

Frånluftsfläktens placering i FTX 0

Pumpdrift 0 W

Indata fastighetsel

Area / antal Effekt / enhet Drifttid h / år kWh/år Spillvärmefaktor Spillvärme kWh/år

Trapphusbelysning, grupp 1 147,6 30 350 1549,8 70% 1084,9

Trapphusbelysning, grupp 2 0 0 0 0 70% 0

Portal, utebelysning, antal 0 0 4000 0 0 0

Hisstyp bostad 50 1600 70% 1120

Hisstyp lokaler 0 0 70% 0

Hissbelysning, aktivitetsstyrd eller ej 5,4 48 1300 337 70% 235,9

Garagebelysning 701,38 25 1300 22794,9 0% 0

Garageventilation 102 2500 255 0

Elvärmare utan spillvärme 0 0 0 0

Standby, DUC, etc. 2 17,5 100% 17,5

Fastighetsbelysning i LOA 0 0 0 0 70% 0

Tvättstuga i byggnaden Ja 3833,2 20% 766,6

Oförutsett 0 kWh/m2 0 0% 0

Summa 26554 3225
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Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: PAssiv Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: PAssiv - Kalkylversion 2
Låsta indata

Komfortkyla / Fjärrkyla

Fjärrkyla för komfort i lokaler 0 kWh/m2 (LOA)

El till komfortkyla 0 kWh/m2 (LOA)

Utdata

Varmvattenenergi 20 kWh/m2 Atemp

Hushållsel exkl driftel 30 kWh/m2 Atemp

Driftel 14,6 kWh/m2 Atemp

Spillvärme medel/dygn 4,2 W/m2

Solenergi vinter och sommar

Syd Väst Norr Öst

Fönster brutto (m2) 2,2 43,44 116,68 43,44

Glasandel fönster, Fa 0,59 0,65 0,67 0,65

Altandörrar brutto (m2) 137,56 18,72 0 18,72

Glasandel altandörrar, Fa 0,65 0,72 0 0,72

Skuggfaktor, karm, mm 0,8 0,8 0,8 0,8

Horisontalvinkel (skuggningsfaktor) 0,67 0,67 0,67 0,67

Glasrutans g-värde 0,55 0,55 0,55 0,55

Sido- och överhängsavskärmning, sommarperiod 1 1 1 1

Rörliga solskydd vinter 0,93 0,93 0,93 0,93

Rörliga solskydd sommar 0,93 0,93 0,93 0,93

Produkt skuggning vinter 0,5 0,5 0,5 0,5

Reglersystemets verkningsgrad 89 %

Resultat värme netto 11 kWh/m2

Resultat värme + VV + driftel 46 kWh/m2

Solvärmefaktor (SVF) 3,8 %

Andel solvärme för varmvatten 0 %

Värmepump, V+VV 1

Värmepump, endast V 1

Värmepump, endast VV 1

Fjärrvärmeansluting Varmvatten

Bränsleanvändning Nej

Pannverkningsgrad vid avsedd effekt 0,85
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Ort: Stockholm Byggnad: Probebaren Utskriven av: Ban Ahmad Egna indata
Område: Ej definierat område Kalkylnamn: PAssiv Senast ändrad: 2016-05-31 Utdata resultat

Kommentar: PAssiv - Kalkylversion 2
Låsta indata

Valt kravalternativ Lokala krav

Viktad energi 84,9 kWh/m2

Obs, detta värde ska vara mindre än 63 kWh/m2

Denna information om kravgräns för viktad energi har bara relevans för byggnader med kombinerade energislag för värme- och

varmvattensystem och där lokala energikrav ställts eller där energikrav enligt metodiken i FEBY12 tillämpas. Där energikrav enligt äldre

kriterier ställs får resultatet räknas om enligt de viktningstal som då gällde.

För viktad energi har viktningsfaktorer använts.

Varje energislag har multiplicerats enligt följande: 

El: 2,5

Fjärrvärme: 1

Biobränsle: 1

Naturgas: 1

Fjärrkyla: 0,4

Beräknat energiprestandavärde 46 kWh/m2 Atemp. 

Obs detta värde, motsvarande begreppet Byggnadens specifika energianvändning i BBR och ska vara lägre än gällande byggreglers

minimikrav. I detta begrep finns inte garagearean medtagen enligt Boverkets definition.

Av detta utgör elenergi 25,9 kWh/m2 Atemp. 

I värdet för värme ingår även förluster från varmvatten- och produktionssystem (stilleståndsförluster och varmvattencirkulationsförluster).
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FÖRUTSÄTTNINGAR

Antal*  st 1 1 1

Antal användningsår* år 40 40 40

Kalkylränta % 6 6 6

PRODUKT, fyll i avsedd vara BBR Passivhus

INVESTERINGAR

Inköpspris  per st kr/st 24 000 000 kr 25 060 000 kr

Total installationskostnad  kr

Vid periodiska investeringskostnader klicka här

ANSKAFFNINGSKOSTNAD PER STYCK 24 000 000 kr 25 060 00 0 kr 0 kr

DRIFT (Total eller  specificerad driftkostnad)

Total driftkostnad per år kr/st,år 775 040 kr 628 782 kr

eller Vid specificerade driftkostnader klicka här

UNDERHÅLL

Total underhållskostnad per år  kr/st,år 342 720 kr 342 720 kr

DRIFT- o UNDERHÅLLSKOST. PER STYCK NUVÄRDE 16 818 14 9 kr 14 617 508 kr 0 kr

ÖVRIGT

Skatter / Avgifter per år kr/st,år 51 520 kr 51 520 kr

Avvecklingskostnad kr/st 0 kr

TOTAL ÖVRIG KOSTNAD PER STYCK NUVÄRDE 775 185 kr 775 185 kr 0 kr

Restvärde  kr/st 0 kr

TOTAL LCC PER STYCK 41 593 334 kr 40 452 693 kr 0 kr

41 593 334 kr 40 452 693 kr 0 krTOTAL LCC

LIVSCYKELKOSTNADER (LCC)
.g. fyll i vita celler, variabler markerade med * måste fyllas i. Röda rutor bör fyllas i av upphandlande myndighet. Klicka på k

(c) Miljöstyrningsrådet



artikel=364514

45x145 reglar 

s600

145 mm 5,52 260,5 1438 https://www.byggmax

Mineralull 145 mm 56,8 260,5 14796 https://www.byggmax

lambda-37-ursa-p1610

Cellplast 150 mm 873,5 260,5 227547

Gips 13 mm 27,36 260,5 7127 http://www.beijerbygg

or/v%C3%A4gg-och-takgip

mm?artikel=364502

Gips 13 mm 27,36 260,5 7127 http://www.beijerbygg

or/v%C3%A4gg-och-takgip

mm?artikel=364503

PVT7 157687

Liggande panel 22 mm 98,0 96,8 9486 https://www.byggmax

p08021145

Cellplast 250 mm 1042 96,8 100866 http://www.beijerbygg

/pir-isolering/spu-saun

Betong 150 mm 489 96,8 47335 http://www.diva-

portal.se/smash/get/d

Bjälklag Uppifrån 

ner

BT2 934883

Övergolv trä 20 mm 149,25 551,7 82341 https://www.byggmax

A4golv/parkettgolv/parke

Jordfuktat bruk 50 mm 921,3 551,7 508281 http://www.beijerbygg

el-bruk/betong/rotbeto

Cellplast 100 mm 99 551,7 54618 http://www.beijerbygg

/pir-isolering/spu-al-24

416243

Hålrumsbetong 200 mm 12 551,7 6620 http://www.wramstra.se

Isolering 

PAROC CGL 

20cy

200 mm 513 551,7 283022

BT3 18383

Övergolv 

cementbruk

20 mm 370 21,4 7918 http://www.beijerbygg

el-bruk/betong/rotbeto

Betong 200 mm 489 21,4 10465 http://www.diva-

portal.se/smash/get/d
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F6 2406,7

5
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5
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SUMM

A
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784

   Nytt avsnitt 1 sidan 2



A4ndiga-gipsskiv

board?artikel=364514

45x145 reglar 

s600

145 mm 5,52 260,5 1438 https://www.byggmax.se/

Mineralull 145 mm 56,8 260,5 14796 https://www.byggmax.se/

lambda-37-ursa-p16105

Cellplast 150 mm 873,5 260,5 227547

Gips 13 mm 27,36 260,5 7127 http://www.beijerbygg.se/

or/v%C3%A4gg-och-takgip

mm?artikel=364502

Gips 13 mm 27,36 260,5 7127 http://www.beijerbygg.se/

or/v%C3%A4gg-och-takgip

mm?artikel=364503

PVT7 157687

Liggande panel 22 mm 98,0 96,8 9486 https://www.byggmax.se/

p08021145

Cellplast 250 mm 1042 96,8 100866 http://www.beijerbygg.se/

/pir-isolering/spu-sauna-satu?artike

Betong 150 mm 489 96,8 47335 http://www.diva-

portal.se/smash/get/diva2

Bjälklag Uppifrån 

ner

BT2 934883

Övergolv trä 20 mm 149,25 551,7 82341 https://www.byggmax.se/

A4golv/parkettgolv/parke

Jordfuktat bruk 50 mm 921,3 551,7 508281 http://www.beijerbygg.se/

del-bruk/betong/rotbeton

Cellplast 100 mm 99 551,7 54618 http://www.beijerbygg.se/

/pir-isolering/spu-al-2400

416243

Hålrumsbetong 200 mm 12 551,7 6620 http://www.wramstra.se

Isolering 

PAROC CGL 

20cy

200 mm 513 551,7 283022

   Nytt avsnitt 1 sidan 1



F1 4979,2

5

8 39834 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

F2 2337,7

5

16 37404 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

F3 3363,7

5

16 53820 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

F4 2553 6 15318 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

F5 2406,7

5

24 57762 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

F6 2406,7

5

8 19254 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

F7 3031,5 16 48504 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

F8 2082,7

5

6 12497 http://www.xn--fnsterlag

route=information/inform

SUMM

A

6967277,7

84

   Nytt avsnitt 1 sidan 2



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 1

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 5 & 4 del 2   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Hiss    35 36 (mätspjäll)

Lgh 2-1401       

Kök    15-30 17-30  

Bad    20 19 (+6)

Vardagsrum 19 20 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1402       

Kök    10-30 10-30  

Bad    18 19 (+6)

Vardagsrum 20 19 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1403       

Kök    10-30 10-30  

Bad    18 18 (+6)

Vardagsrum 20 20 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1404       

Kök    10-30 10-32  

Bad    20 19 (+6)

Vardagsrum 16 16 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 6 6 (s=8mm)    

       

       

       

       

       

summa(grund): 121 119  156 158  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 2

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 3 del 2   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Lgh 2-1301       

Kök    12-30 12-29  

Bad    20 18 (+6)

Vardagsrum 16 16 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 7 (s=10mm)    

Lgh 2-1302       

Kök    10-30 10-30  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 17 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1303       

Kök    10-30 10-30  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 17 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1304       

Kök    10-30 10-32  

Bad    20 19 (+6)

Vardagsrum 13 13 (s=8mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Sovrum 2 6 6 (s=8mm)    

       

       

       

       

       

       

summa(grund): 109 107  112 111  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 3

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 2 del 2   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Lgh 2-1201       

Kök    12-30 12-32  

Bad    20 19 (+6)

Vardagsrum 16 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1202       

Kök    10-30 10-30  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 17 16 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1203       

Kök    10-30 9-30  

Bad    15 15 (+3)

Vardagsrum 17 18 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1204       

Kök    10-30 10-31  

Bad    20 19 (+6)

Vardagsrum 13 14 (s=8mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Sovrum 2 6 6 (s=8mm)    

       

       

       

       

       

       

summa(grund): 109 110  112 110  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 4

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 1 del 2   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Lgh 2-1101       

Kök    16-30 16-30  

Bad    20 20 (+7,5)

Vardagsrum 20 20 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1102       

Kök    10-30 9-29  

Bad    18 19 (+6)

Vardagsrum 20 20 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 2-1103       

Kök    10-30 9-29  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 13 12 (s=12mm)    

Sovrum 1 12 12 (s=12mm)    

Lgh 2-1104       

Kök    12-30 12-33  

Bad    17 19 (+6)

Vardagsrum 16 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Sovrum 2 5 6 (s=8mm)    

       

Korridor 35 37 (mätspjäll)    

       

       

       

       

summa(grund): 153 155  118 120  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 5

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 5 & 4 del 1   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Hiss    35 34 (mätspjäll)

Lgh 1-1401       

Kök    10-30 10-30  

Bad    20 18 (+6)

Vardagsrum 16 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 6 6 (s=8mm)    

Lgh 1-1402       

Kök    10-30 10-29  

Bad    18 19 (+6)

Vardagsrum 20 19 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 1-1403       

Kök    10-30 10-30  

Bad    18 20 (+6)

Vardagsrum 20 20 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 1-1404       

Kök    15-30 14-30  

Bad    20 18 (+6)

Vardagsrum 19 19 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 8 (s=10mm)    

       

       

       

       

       

summa(grund): 121 119  156 153  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 6

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 3 del 1   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Lgh 1-1301       

Kök    10-30 10-30  

Bad    17 18 (+6)

Vardagsrum 13 13 (s=8mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Sovrum 2 6 8 (s=10mm)    

Lgh 1-1302       

Kök    10-30 10-31  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 17 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 1-1303       

Kök    10-30 10-30  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 17 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 1-1304       

Kök    12-30 11-30  

Bad    20 18 (+6)

Vardagsrum 16 18 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 8 (s=10mm)    

       

       

       

       

       

       

summa(grund): 109 113  109 107  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 7

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 2 del 1   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Lgh 1-1201       

Kök    10-30 10-29  

Bad    17 19 (+6)

Vardagsrum 13 14 (s=8mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=8mm)    

Sovrum 2 6 6 (s=8mm)    

Lgh 1-1202       

Kök    10-30 10-30  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 17 17 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Lgh 1-1203       

Kök    10-30 9-30  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 17 18 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 9 (s=10mm)    

Lgh 1-1204       

Kök    12-30 12-30  

Bad    20 18 (+6)

Vardagsrum 16 18 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 8 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 8 (s=10mm)    

       

       

       

       

       

       

summa(grund): 109 114  109 110  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 8

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 1 del 1   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Lgh 1-1101       

Kök    12-30 12-29  

Bad    17 19 (+6)

Vardagsrum 16 16 (s=10mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 5 6 (s=8mm)    

Lgh 1-1102       

Kök    10-30 10-28  

Bad    15 16 (+3)

Vardagsrum 13 12 (s=12mm)    

Sovrum 1 12 13 (s=12mm)    

Lgh 1-1103       

Kök    13-30 12-30  

Bad    18 18 (+6)

Vardagsrum 23 22 (s=12mm)    

Sovrum 1 8 9 (s=10mm)    

Lgh 1-1104       

Kök    10-30 10-30  

Bad    19 19 (+6)

Vardagsrum 13 14 (s=8mm)    

Sovrum 1 8 7 (s=10mm)    

Sovrum 2 8 8 (s=10mm)    

       

Korridor 35 38 (mätspjäll)    

       

       

       

       

summa(grund): 149 152  114 116  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



 LUFTPROTOKOLL
 Sida: 9

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

  Sign: km

 Aggregat: LB01-TF/FF
Ritningsnr:

 

 T i l l u f t F r å n l u f t

 Rumsnummer/ Luftflöde, l/s Luftflöde, l/s

 Mätpunktsplacering Proj. Erh.
Anmärkningar

Proj. Erh.
Anmärkningar

Plan 0 del 1   (Spaltöppning)   (Kägelinställning)

Sluss    10 10 (-3)

Städ    15 15 (+3)

Fastighetsfrd    5 5 (-9)

Elcentral    20 18 (+9)

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

summa: 0 0  50 48  

 Anmärkningar:
 

Mätmetod:  

Tryck & dondiagram  

   

  



OLL :

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

   Sign:

 Aggregat: LB01-TF/FF
 Kund:

Projektvärden     Mätvärden

 Nr LB01-TF Motor

 Typ Z-121 (VoltAir)  Fabrikat, typ .-

 Placering Plan 5 del 2  Varvtal r/m 2500

 Betjänar Lägenheter  Effekt kW 2,95

 q tot m3/s  1,2  Märkström A 4,6

 delfl m3/s 0,980 0,989  Driftström A .-

 Pt Pa + .-  - .-  Driftnivå % 52

 Pk Pa + 110  - .-  Remdrift

 dp batteri Pa .-  Fläktskiva mm .-

 dp VVX Pa .-  Fläktaxel mm .-

 dp filter Pa 90  Motorskiva mm .-

   Motoraxel mm .-

  Kilrepstyp .-

 Anmärkningar:

 GP1-1TL= 240 Pa

 

 

Projektvärden     Mätvärden

 Nr LB01-FF Motor

 Typ Z-121 (VoltAir)  Fabrikat, typ .-

 Placering Plan 5 del 2  Varvtal r/m 2500

 Betjänar Lägenheter, städ,frd mm  Effekt kW 2,95

 q tot m3/s  1,4  Märkström A 4,6

 delfl m3/s 1,036 (grund) 1,033  Driftström A .-

 Pt Pa + .-  - .-  Driftnivå % 59

 Pk Pa + .-  - 150  Remdrift

 dp batteri Pa .-  Fläktskiva mm .-

 dp VVX Pa .-  Fläktaxel mm .-

 dp filter Pa 55  Motorskiva mm .-

  Motoraxel mm .-

 Kilrepstyp .-

 Anmärkningar:

 GP1-2FL= 150 Pa

 

 



OLL :

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

   Sign:

 Aggregat: FF2
 Kund:

Projektvärden     Mätvärden

 Nr FF2 Motor

 Typ K sileo 200 M (Systemair)  Fabrikat, typ .-

 Placering Undercentral plan 0 del 2  Varvtal r/m .-

 Betjänar Undercentral plan 0 del 2  Effekt kW 0,102

 q tot m3/s  .-  Märkström A 0,44

 delfl m3/s .- 0,140  Driftström A .-

 Pt Pa + .-  - .-  Driftnivå % .-

 Pk Pa + .-  - .-  Remdrift

 dp batteri Pa .-  Fläktskiva mm .-

 dp VVX Pa .-  Fläktaxel mm .-

 dp filter Pa .-  Motorskiva mm .-

   Motoraxel mm .-

  Kilrepstyp .-

 Anmärkningar:

 Trafo= 3

 

 

Projektvärden     Mätvärden

 Nr  Motor

 Typ   Fabrikat, typ  

 Placering   Varvtal r/m  

 Betjänar   Effekt kW  

 q tot m3/s    Märkström A  

 delfl m3/s    Driftström A  

 Pt Pa +   -   Driftnivå %  

 Pk Pa +   -   Remdrift

 dp batteri Pa   Fläktskiva mm .-

 dp VVX Pa   Fläktaxel mm .-

 dp filter Pa   Motorskiva mm .-

  Motoraxel mm .-

 Kilrepstyp .-

 Anmärkningar:

 

 

 



OLL :

 Objekt: Kv. Proberaren 1, Bagarmossen  Datum: 5/25/15

   Sign:

 Aggregat: FF3 & FF4 (garage)
 Kund:

Projektvärden     Mätvärden

 Nr FF3 Motor

 Typ .-  Fabrikat, typ .-

 Placering Garage  Varvtal r/m .-

 Betjänar Garage  Effekt kW .-

 q tot m3/s  .-  Märkström A .-

 delfl m3/s 0,265 0,270  Driftström A .-

 Pt Pa + .-  - .-  Driftnivå % .-

 Pk Pa + .-  - .-  Remdrift

 dp batteri Pa .-  Fläktskiva mm .-

 dp VVX Pa .-  Fläktaxel mm .-

 dp filter Pa .-  Motorskiva mm .-

   Motoraxel mm .-

  Kilrepstyp .-

 Anmärkningar:

 Trafo= 2

 

 

Projektvärden     Mätvärden

 Nr FF4 Motor

 Typ .-  Fabrikat, typ .-

 Placering Garage  Varvtal r/m .-

 Betjänar Garage  Effekt kW .-

 q tot m3/s  .-  Märkström A .-

 delfl m3/s 0,265 0,270  Driftström A .-

 Pt Pa + .-  - .-  Driftnivå % .-

 Pk Pa + .-  - .-  Remdrift

 dp batteri Pa .-  Fläktskiva mm .-

 dp VVX Pa .-  Fläktaxel mm .-

 dp filter Pa .-  Motorskiva mm .-

  Motoraxel mm .-

 Kilrepstyp .-

 Anmärkningar:

 Trafo= 2

 

 



SPJÄLLFÖRTECKNING Sida: 1

Kv. Proberaren 1, Bagarmossen Datum: 5/25/15

  

Spjällnr: Placering Betjänar Proj.flöde Erh.flöde Diff.tryck Läge System

l/s l/s Pa  

        

SP1:1 Plan 5 del 2 Lgh & korridor del 2 492 491 .- max ö LB01-TF

SP1:2 Plan 5 del 2 2-1404,1304,1204,1104 113-191 116 (g) .- max ö LB01-FF

SP1:3 Plan 5 del 2 Hiss del 2 35 36 105 5 LB01-FF

SP1:4 Plan 5 del 2 2-1401,1301,1201,1101 135-200 133 (g) .- max ö LB01-FF

SP1:5 Plan 5 del 2 2-1402,1403,1302,1303, 209-369 212 (g) .- max ö LB01-FF

1202,1203,1102,1103

SP1:6 Plan 5 del 1 Lgh & korridor del 1 488 498 .- max ö LB01-TF

SP1:7 Plan 5 del 1 1-1402,1403,1302,1303, 212-369 218 (g) .- max ö LB01-FF

1202,1203,1102,1103

SP1:8 Plan 5 del 1 1-1404,1304,1204, 178-249 167 (g) .- max ö LB01-FF

1104,plan 0 del 1

SP1:9 Plan 5 del 1 Hiss del 1 35 34 120 5,5 LB01-FF

SP1:10 Plan 5 del 1 1-1401,1301,1201,1101 113-191 116 (g) .- max ö LB01-FF

SP1:11 Trapphus pl 4 del 1 Lgh 1-1404 35 34 27 3 LB01-TF

SP1:12 Trapphus pl 4 del 1 Lgh 1-1403 28 28 61 5 LB01-TF

SP1:13 Trapphus pl 4 del 1 Lgh 1-1401 30 30 74 5 LB01-TF

SP1:14 Trapphus pl 4 del 1 Lgh 1-1402 28 27 65 5 LB01-TF

SP1:15 Trapphus pl 3 del 1 Lgh 1-1304 32 34 47 4 LB01-TF

SP1:16 Trapphus pl 3 del 1 Lgh 1-1303 25 25 70 5,5 LB01-TF

SP1:17 Trapphus pl 3 del 1 Lgh 1-1301 27 29 91 5,5 LB01-TF

SP1:18 Trapphus pl 3 del 1 Lgh 1-1302 25 25 80 5,5 LB01-TF

SP1:19 Trapphus pl 2 del 1 Lgh 1-1204 32 34 52 4 LB01-TF

SP1:20 Trapphus pl 2 del 1 Lgh 1-1203 25 27 62 5 LB01-TF

SP1:21 Trapphus pl 2 del 1 Lgh 1-1201 27 28 77 5 LB01-TF

SP1:22 Trapphus pl 2 del 1 Lgh 1-1202 25 25 77 5,5 LB01-TF

SP1:23 Trapphus pl 1 del 1 Lgh 1-1104 29 29 37 3,5 LB01-TF

SP1:24 Trapphus pl 1 del 1 Lgh 1-1103 31 31 30 3,5 LB01-TF

SP1:25 Trapphus pl 1 del 1 Lgh 1-1101 29 29 61 4,5 LB01-TF

SP1:26 Trapphus pl 1 del 1 Lgh 1-1102 25 25 65 5 LB01-TF

SP1:27 Trapphus pl 1 del 1 Korridor plan 1 del 1 35 38 66 4 LB01-TF

SP1:28 Trapphus pl 4 del 2 Lgh 2-1404 30 29 79 5 LB01-TF

        

        



SPJÄLLFÖRTECKNING Sida: 2

Kv. Proberaren 1, Bagarmossen Datum: 5/25/15

  

Spjällnr: Placering Betjänar Proj.flöde Erh.flöde Diff.tryck Läge System

l/s l/s Pa  

        

SP1:29 Trapphus pl 4 del 2 Lgh 2-1403 28 28 82 5 LB01-TF

SP1:30 Trapphus pl 4 del 2 Lgh 2-1401 35 35 44 3,5 LB01-TF

SP1:31 Trapphus pl 4 del 2 Lgh 2-1402 28 27 74 5,5 LB01-TF

SP1:32 Trapphus pl 3 del 2 Lgh 2-1304 27 27 84 5,5 LB01-TF

SP1:33 Trapphus pl 3 del 2 Lgh 2-1303 25 25 89 6 LB01-TF

SP1:34 Trapphus pl 3 del 2 Lgh 2-1301 32 30 82 5 LB01-TF

SP1:35 Trapphus pl 3 del 2 Lgh 2-1302 25 25 82 5,5 LB01-TF

SP1:36 Trapphus pl 2 del 2 Lgh 2-1204 27 28 108 5,5 LB01-TF

SP1:37 Trapphus pl 2 del 2 Lgh 2-1203 25 26 70 5,5 LB01-TF

SP1:38 Trapphus pl 2 del 2 Lgh 2-1201 32 32 56 4 LB01-TF

SP1:39 Trapphus pl 2 del 2 Lgh 2-1202 25 24 65 5,5 LB01-TF

SP1:40 Trapphus pl 1 del 2 Lgh 2-1104 29 31 80 5 LB01-TF

SP1:41 Trapphus pl 1 del 2 Lgh 2-1103 25 24 93 6 LB01-TF

SP1:42 Trapphus pl 1 del 2 Lgh 2-1101 36 35 43 3,5 LB01-TF

SP1:43 Trapphus pl 1 del 2 Lgh 2-1102 28 28 69 5 LB01-TF

SP1:44 Trapphus pl 1 del 2 Korridor plan 1 del 2 35 37 63 4 LB01-TF

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        













Total area 99,5

Fasader inklusive fönster

Längd (m) del 1 söder öst norr Väst

plan 1 21,7 8,0 21,7 17,6

plan 2 21,7 8,5 21,7 18,1

plan 3 21,7 8,5 21,7 18,1

plan 4 21,7 8,5 21,7 18,1

Fasader inklusive fönster

Area (m2) del 1 söder öst norr Väst

plan 1 56,4 20,9 56,4 45,8

plan 2 56,4 22,2 56,4 47,0

plan 3 56,4 22,2 56,4 47,0

plan 4 56,4 22,2 56,4 47,0

Summa (m2) 226 87 226 187

Fasader inklusive fönster

Area (m2) del 2 söder öst norr Väst

plan 1 56,4 45,8 56,4 20,9

plan 2 56,4 47,0 56,4 22,2

plan 3 56,4 47,0 56,4 22,2

plan 4 56,4 47,0 56,4 22,2

Summa (m2) 226 187 226

Lägenhet 2-1101 (plan 1)

söder öst norr Väst

Yttervägg (längd, m) 5,6 9,6 8,7

Yttervägg (area, m2) 14,6 24,9 22,5 0,0

Innervägg (längd, m) 3,050251 9,570005

Innervägg (area, m2) 7,9 24,9

Vägg area totalt 22,49 24,88 22,49 24,88

Golvarea

Total omslutningsarea

Lägenhet 1-1404 (plan 4)

söder öst norr Väst

Yttervägg (längd, m) 5,6 8,7 9,6



Yttervägg (area, m2) 12,9 0,0 19,4

Innervägg (längd, m) 11,3 4,948676 3,8

Innervägg (area, m2) 0 29,3 12,9 9,9

Vägg area totalt 12,9 29,3 12,9 29,3

Golvarea

Total omslutningsarea

Bostad

Fönster Hus 1 Area (m2) söder öst norr Väst

F1 6,60 26,4

F2 1,00 8,0

F3 2,52 20,16

F4 1,26 3,8

EP1 6,3 6,3

F5 1,92 7,7 15,4

LD 2,16 30,2

F6 1,1 1,1

BD 2,34 37,5 9,4 9,4

EP2 4,0 4,0

F7 2 9

F8 0,72

Summa 72,8 26,2 64,6 36,0

Fönster Lgh 2-1101 (plan 1) Area (m2) söder öst norr Väst

F2 1,00 1,0

F3 2,52 5,04

F5 1,92 1,9

BD 2,34 4,7

Summa 4,7 1,9 6,0 0,0

Fönster Lgh 1-1404 (plan 4) Area (m2) söder öst norr Väst

F2 1,00 1,0

F3 2,52 5,04

F5 1,92 1,9

BD 2,34 4,7

Summa 4,7 0,0 6,0 1,9

Fönster Lgh 2-1203 (plan 2) Area (m2) söder öst norr Väst

F5 1,92 1,9

LD 2,16 4,3

BD 2,34 2,3

F7 2

Summa 4,3 0,0 0,0 6,5







Del 1 Del 2

Typ Area(m2) st/vån st totalt Total Area 
(m2)

st/vån st totalt Total Area 
(m2)

(m2)

NORR

EP1 6,3 1 1 6,3 1 1 6,3 12,6

F1 6,6 1 4 26,4 1 4 26,4

F2 1 2 8 8 2 8 8

F3 2,52 2 8 20,16 2 8 20,16

F4 1,26 1 3 3,78 1 3 3,78

64,64 64,64 129,28

116,68

VÄSTER

BD 2,34 1 4 9,36 1 4 9,36 18,72

F5 1,92 2 8 15,36 1 4 7,68

F7 2,28 1 4 9,12 1 4 9,12

F8 0,72 0-1 3 2,16 0 0 0

36 26,16 62,16

43,44

ÖSTER

BD 2,34 1 4 9,36 1 4 9,36 18,72

F5 1,92 2 4 7,68 1 8 15,36

F7 2,28 1 4 9,12 1 4 9,12

F8 0,72 0 0 0 0-1 3 2,16

26,16 36 62,16

43,44

SÖDER

BD 2,34 4 16 37,44 4 16 37,44 74,88

LD 2,16 2-4 14 30,24 2-4 14 30,24 60,48

EP 2 4 1 1 4 1 1 4 8

F6 1,1 0-1 1 1,1 0-1 1 1,1

72,78 72,78 145,56

2,2

SUMMA 199,58 199,58 399,16

!1



GLASANDEL

Fönster-/altantyp glas hela fönstret Andel

Norr

F1 4,47 6,6 0,68

F2 0,59 1 0,59

F3 1,63 2,52 0,65

6,69 10,12 0,66

Väst

BD 1,68 2,34 0,72

F5 1,17 1,92 0,61

F5 1,17 1,92 0,61

F7 1,64 2,28 0,72

3,98 6,12 0,65

Öst

BD 1,68 2,34 0,72

F5 1,17 1,92 0,61

F5 1,17 1,92 0,61

F7 1,64 2,28 0,72

3,98 6,12 0,65

Söder

F6 0,65 1,1 0,59

BD 1,68 2,34 0,72

BD 1,68 2,34 0,72

LD 1,25 2,16 0,58

LD 1,25 2,16 0,58

5,86 9 0,65

!1



Trappuppgång antal totalt

18,45 8 147,6

Hiss

2,72 2 5,44

Garage

330,78

370,6

701,38

!1



del 2 164,7

del 1 64,66

del 2 193,8

del 2 64,66

del 1 1,8

del 2 1,8 Tak

148 Area U

62,96 del 1 259

80,24 del 2 259

Summa 1141,12 Summa 518

del 1 10,38 0,28 del 1 19,32

del 1 5,12 del 2 19,32

del 2 10,38 Summa 38,64

del 2 5,12

1,4 Totalt 556,64

Summa 32,4

Golv

Totalt 1173,52 0,163 Area U

del 1 278,32

del 2 278,32

Fönster Summa 556,64

Area U-värde

199,7 0,9

199,7 0

Totalt 399,4 0,90

AREA TOTAL 2686,2

Fönster Golv Tak Väggar U-medel

Befintligt 0,90 0,13 0,13 0,163 0,260

Lindåsprojektet 0,85 0,11 0,08 0,10 0,16

U-MEDEL 0,260



del 2 164,7

del 1 64,66

del 2 193,8

del 2 64,66

del 1 1,8

del 2 1,8 Tak

148 Area U

62,96 del 1 259

80,24 del 2 259

Summa 1141,12 Summa 518

del 1 10,38 0,09 del 1 19,32

del 1 5,12 del 2 19,32

del 2 10,38 Summa 38,64

del 2 5,12

1,4 Totalt 556,64

Summa 32,4

Golv

Totalt 1173,52 0,090 Area U

del 1 278,32

del 2 278,32

Fönster Summa 556,64

Area U-värde

199,7 0,7

199,7 0,7

Totalt 399,4 0,70

AREA TOTAL 2686,2

Fönster Golv Tak Väggar U-medel

Befintligt 0,70 0,13 0,07 0,090 0,185

Lindåsprojektet 0,85 0,11 0,08 0,10 0,16

U-MEDEL 0,185



7,05 8,66

10,10 9,57

7,05 0,91

5,60 0,91

9,57 5,64

8,70 7,05

4,10 10,10

8,65 7,05

0,91 5,61

0,91 9,57

77,81 77,83 155,64

Mellanbjälklag

mellan vån 1 och 2 155,64

mellan vån 2 och 3 155,64

mellan vån 3 och 4 155,64

466,92

takbjälklag (vån 4) 155,64

Omkrets fönster kortsida långsida omkrets antal totalt

F3 1,4 1,8 6,4 16 102,4

F4 0,7 1,8 5 6 30

EP1 2,1 3 10,2 2 20,4

F5 0,6 3,2 7,6 24 182,4

LD 0,9 2,16 6,12 28 171,36

F6 0,9 1,2 4,2 2 8,4

BD 1,01 2,32 6,66 48 319,68

EP2 1,55 2,60 8,3 2 16,6

F7 1,2 1,9 6,2 16 99,2

F8 0,72 1,0 3,44 6 20,64

971,08

Balkoninfästning(uppskattad) 16

Ytter- och innerhörn (m) antal totalt

ytter 2,7 12 32,4

inner 2 12 24

56,4
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34.33

37.43

40.40

43.37

46.34

49.52

36.37

E
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0

E
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6
0

Sektion B-B2

GARAGE






































